
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ŘÁDNÝ TERMÍN  

ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ  
 

 

 

 

ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 



 2 

 

 
 
 
EL 3./DPI   Elektrikář – silnoproud      11 žáků 
   Elektromechanik domovních a průmyslových instalací 
   26-51-H/02 
 
EL 3./SZT  Elektromechanik pro zařízení a přístroje   11 žáků 
   Elektromechanik sdělovací a zabezpečovací techniky 
   26-52-H/01 
 
SM 3.   Strojní mechanik      8 žáků 
   Strojní mechanik 
   23-51-H/01 
 
 
Obory L+H 
 
MZE 3./MZ  Mechanik strojů a zařízení/Strojní mechanik   9 žáků 
   Strojní mechanik 
   23-51-H/01 
 
MZE 3./ME   Mechanik elektrotechnik/Elektrikář    13 žáků 
   Elektromechanik pro slaboproudá zařízení 
   26-51-H/01 
 
ME 3.   Mechanik elektrotechnik/Elektrikář    17 žáků 
   Elektromechanik pro slaboproudá zařízení 
   26-51-H/01 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Seznam tříd, oborů a počty žáků 



 3 

 
 
 
 
 
28. květen 2024 Klasifikační konference – EL 3., SM 3., MZE 3., ME 3. 
 
31. květen 2024 Seznámení žáků se závěrečnou klasifikací  
 
3.  červen 2024    Písemná zkouška     
 
4.–10. červen 2024   Praktická zkouška z odborného výcviku  
 
11. červen 2024   Jednání zkušebních komisí 
 
11. červen 2024   Vydávání vysvědčení žákům tříd EL 3., SM 3. 
 

Oznámení hodnocení písemné zkoušky a praktické zkoušky 
z odborného výcviku žákům tříd EL 3., SM 3., MZE 3., ME 3. 
9.45–10.30 hod. na přidělených učebnách  

 
10.–14. červen 2024   Dny volna na přípravu k ZZ 

10., 12.–14. červen 2024  EL 3., ME 3., MZE 3./MZ 

12.–14., 17. červen 2024  MZE 3./ME, SM 3.  

 

17.– 21. červen 2024   Ústní zkouška 

17. červen 2024   EL 3. 

18. červen 2024   MZE 3./MZ     

SM 3. 

20. červen 2024   ME 3. 

21. červen 2024   MZE 3./ME 

 
  
26. červen 2024   Slavnostní vyřazení žáků tříd EL 3., SM 3. 

     Slavnostní předávání výučních listů žákům tříd MZE 3., ME 3. 

     15.30 hod., sál školy 

  
28. červen 2024 Vydávání vysvědčení žákům tříd MZE 3., ME 3. 
 
 
 
 
 
 
 

Terminář 



 4 

 
 
 

 
Žáci vykonají praktickou zkoušku z odborného výcviku v termínu 4. –10. června 2024.  

 
 
UVS  termín  učebna  učitelé odborného výcviku 

DPI 3.   4.–6. 6.  E16   J. Byrtus, Bc. F. Trvaj 

SZT 3.   4.–6. 6.  E17   Mgr. P. Jeziorski, J. Hajaš 

ME 3.   4.–6. 6.  E15   Bc. J. Tomica, Bc. V. Prokop 
 
MZE 3./ME 7., 10. 6. E15  Bc. J. Tomica, Bc. P. Tomica 

SM 3.                 6.–7. 6.       S4        Ing. V. Přibyl, O. Filipczyk  

MZE 3./MZ         4.–5. 6.   S4      Ing. V. Přibyl, O. Filipczyk 

 
 
 
Poznámky 
 

- pro praktickou zkoušku stanoví ředitel nejméně 1 téma dle zveřejněného JZZZ, pokud ředitel 
školy stanoví více než jedno téma, žák si téma vylosuje  

- zkušební místnosti pro praktickou zkoušku připraví všichni zainteresovaní dle domluvy 
nejpozději v den předcházející zkoušce 

- hodnocení praktické zkoušky provede zkoušející, místopředseda a předseda zkušební komise 
a třídní učitel   

- zahájení praktické zkoušky proběhne každý den na učebně E17/S4 v 7.00 hod., zúčastní se jej 
učitelé odborného výcviku společně s místopředsedou zkušební komise a třídním učitelem   

- nepřítomné předsedy zkušebních komisí při této zkoušce zastupují místopředsedové 
zkušebních komisí          

- praktickou zkoušku koná žák nejdéle 3 dny; v jednom dni trvá praktická zkouška nejvýše 7 hod. 

- pro žáky s PPO ZZ je prodloužena doba zkoušky dle vyjádření poradenského zařízení a ředitele 
školy, bude zapracováno do harmonogramu zkoušky 

- ke zkoušce se žáci dostaví v pracovním oděvu, s sebou si přinesou psací potřeby, občanský 
průkaz, popř. další pomůcky dle potřeby a po dohodě s příslušnými vyučujícími 

- rozpis žáků k praktické zkoušce z odborného výcviku zajistí p. J. Bardoň a p. R. Bystroň, 
k jednotlivým učebnám vyvěsí zkoušející v den před zahájením zkoušky 

 

 

Praktická zkouška z odborného výcviku 



 5 

 

 
 
 
Žáci tříd vykonají písemnou zkoušku 3. června 2024. Ředitel stanovil, že písemnou zkoušku budou žáci 
konat písemnou formou (tj. na papíře). 
 
 
třída   žáků   učebna  členové zkušební komise ve třídě®, 
        dozírající učitelé* 
            

EL 3./DPI  11   13  Ing. E. Navrátilová*® 
MZE 3./ME  5     J. Bardoň 
 
 
EL 3./SZT  10   14  Ing. T. Daňhel*® 
MZE 3./ME  5     J. Bardoň 
 
 
ME 3.   14   15  Ing. D. Pauček 
        Mgr. A. Chytilová 
 
 
SM 3.   7   10  Ing. D. Mikmek*®  
MZE 3./MZ  9     Mgr. L. Blahuta*®  
 
 
PPO ZZ /A  7 (1SM, 3MZE 3./ME, 11  Ing. P. Dvorský* 
   2ME, 1SZT)    Ing. D. Mikmek *® 
 
 
PPO ZZ/B  1 (ME)   U5  Ing. P. Bouchala* 
        Mgr. A. Chytilová 
         
 
 
Návrh hodnocení písemné zkoušky provedou 

 

třída   učitelé odborných předmětů    

EL 3./DPI  Ing. E. Navrátilová    

EL 3./SZT  Ing. T. Daňhel       

SM 3.   Ing. D. Mikmek 

MZE 3./MZ  Mgr. L. Blahuta 

MZE 3./ME  Ing. D. Pauček 

ME 3.   Ing. Dušan Pauček 

 

Písemná zkouška 



 6 

 
Poznámky 

- před zahájením písemné zkoušky rozdají „zadávající“ žákům identifikační čísla, podle kterých 
žáci dohledají výsledky písemné a praktické zkoušky na webových stránkách školy, kódy 
vygeneruje Ing. P. Chmiel nejpozději v pátek 31. května 2024 

- ředitel (nebo jím pověřený zástupce) každému žákovi vygeneruje jedinečné téma a toto mu 
přidělí 

- zahájení a přidělení témat písemné zkoušky proběhne v 8.00 hod. na jednotlivých učebnách, 
zúčastní se jej učitelé odborných předmětů a učitelé OV 

- samotná zkouška započne nejdříve v 8.30 hod., trvá nejdéle 240 minut 

- zkušební místnosti pro písemnou zkoušku připraví Mgr. M. Keklaková a Mgr. A. Chytilová 
v pátek 31. května 2024, dle počtu žáků budou místnosti připraveny tak, aby každý žák seděl 
v lavici sám, rozdělení žáků do učeben provede Mgr. S. D. Sudacká, seznamy žáků v učebnách 
vytvoří Mgr. S. D. Sudacká, na dveře je vylepí Mgr. M. Keklaková a Mgr. A. Chytilová v pátek 
31. května 2024 

- zadávající přinesou s sebou do učeben náhradní sadu psacích a rýsovacích potřeb a kalkulátor 

- nepřítomné předsedy zkušebních komisí při této zkoušce zastupují místopředsedové 
zkušebních komisí 

- pro žáky s PPO ZZ je prodloužena doba zkoušky dle vyjádření poradenského zařízení a ředitele 
školy, bude zapracováno do harmonogramu zkoušky 

- hodnocení písemné zkoušky provede zkoušející, místopředseda a předseda zkušební komise a 
třídní učitel   

- ke zkoušce se žáci dostaví ve společenském oděvu, s sebou si přinesou psací a rýsovací potřeby, 
kalkulátor, občanský průkaz, popř. další pomůcky dle potřeby a po dohodě s příslušnými 
vyučujícími 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 7 

 

 
 
 
Terminář 
 
  třída        datum   zkušební místnost přípravná místnost 
 
EL 3./DPI  17. 6. 2024    U1   U3 
 
EL 3./SZT   17. 6. 2024    U1   U3 
 
MZE 3./MZ  18. 6. 2024    U1   U3 
 
SM 3.    18. 6. 2024    U1   U3 
 
ME 3.   20. 6. 2024    U1   U3 
 
MZE 3./ME  21. 6. 2024    U1   U3 
 
 
 
 
 
Poznámky 

- pro ústní zkoušku stanoví ředitel školy 25 témat zahrnujících současně oblast odborné 
způsobilosti a profesního uplatnění žáka, z nichž si žák 1 téma vylosuje  

- příprava k ústní zkoušce trvá nejméně 15 minut a zkouška trvá nejdéle 15 minut, je-li součástí 
tématu grafické nebo písemné řešení, může předseda zkušební komise prodloužit dobu 
přípravy až o dalších 15 minut 

- pro žáky s PPO ZZ je prodloužena doba přípravy i samotné zkoušky dle vyjádření poradenského 
zařízení a ředitele školy, bude zapracováno do harmonogramu zkoušky 

- ke zkoušce se žáci dostaví ve společenském oděvu, s sebou si přinesou psací potřeby, občanský 
průkaz 

- přípravu učeben a U2 zajistí Mgr. M. Keklaková a Ing. D. Pauček v pátek 14. června 2024, 
pro strojírenské obory pomůcky dodá Mgr. L. Blahuta, pro elektrotechnické obory pomůcky 
dodají Ing. D. Pauček a Ing. T. Daňhel 

- přípravu „přípravné“ místnosti U3 zajistí Mgr. L. Blahuta  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ústní zkouška 



 8 

 
 

 

 

EL 3./DPI  

Stálí členové 
Předseda:    Mgr. Jaroslav Žigo 
Místopředseda:    Josef Bardoň 
Třídní učitel:    Ing. Dušan Pauček 
Další členové 
Učitel odborného výcviku:  Jiří Byrtus    
Učitel odborných předmětů:  Ing. Eva Navrátilová   
Učitel světa práce:   Ing. Gabriela Dembowská 
Odborník z praxe:   Václav Klus 
 

 

EL 3./SZT 

Stálí členové 
Předseda:    Mgr. Jaroslav Žigo 
Místopředseda:    Josef Bardoň 
Třídní učitel:    Ing. Dušan Pauček 
Další členové 
Učitel odborného výcviku:  Mgr. Pavel Jeziorski 
Učitel odborných předmětů:  Ing. Tomáš Daňhel   
Učitel světa práce:   Ing. Gabriela Dembowská 
Odborník z praxe:   Václav Klus 
 

 

MZE 3./MZ 

Stálí členové 
Předseda:    Ing. Dušan Kabát 
Místopředseda:    Roman Bystroň 
Třídní učitel:    Mgr. Markéta Keklaková 
 
Další členové 
Učitel odborného výcviku:  Ing. Vladimír Přibyl  
Učitel odborných předmětů:  Mgr. Ladislav Blahuta   
Učitel světa práce:   Mgr. Jiří Javůrek 
Odborník z praxe:   Drahomír Šenk 
 

 

 

 

 

 

Složení zkušebních komisí 



 9 

 

SM 3. 

Stálí členové 
Předseda:    Ing. Dušan Kabát 
Místopředseda:    Roman Bystroň 
Třídní učitel:    Mgr. Jiří Javůrek 
 
Další členové 
Učitel odborného výcviku:  Ondřej Filipczyk    
Učitel odborných předmětů:  Ing. Dušan Mikmek   
Učitel světa práce:   Mgr. Jiří Javůrek 
Odborník z praxe:   Drahomír Šenk 
 

 

ME 3. 

Stálí členové 
Předseda:    Mgr. Jaroslav Žigo 
Místopředseda:    Josef Bardoň 
Třídní učitel:    Mgr. Alena Chytilová 
 
Další členové 
Učitel odborného výcviku:  Bc. Jan Tomica 
Učitel odborných předmětů:  Ing. Dušan Pauček   
Učitel světa práce:   Ing. Gabriela Dembowská 
Odborník z praxe:   Josef Kočvara 
 

 

MZE 3./ME 

Stálí členové 
Předseda:    Mgr. Jaroslav Žigo 
Místopředseda:    Josef Bardoň 
Třídní učitel:    Mgr. Markéta Keklaková 
 
Další členové 
Učitel odborného výcviku:  Bc. Pavel Tomica 
Učitel odborných předmětů:  Ing. Dušan Pauček   
Učitel světa práce:   Mgr. Jiří Javůrek 
Odborník z praxe:   Jiří Daňhel 
 

 

 

 

 

 

 



 10 

 
 
 
 
Poznámky 

-  jednání stálých členů zkušebních komisí, tzn. předsedy, místopředsedy a třídního učitele,  
   s učiteli odborných předmětů a odborného výcviku 

-  program: hodnocení písemné zkoušky a praktické zkoušky z odborného výcviku 

-  zodpovědný: předseda/místopředseda zkušební komise 
 
Úkoly   

1.  místopředseda ZK po dohodě s předsedou svolává ostatní členy komise, tj. učitele odborných 
předmětů a odborného výcviku, určí místo jednání a seznámí s ním ostatní členy 

2.  místopředseda ZK vede jednání 

3.  všichni členové ZK se jednání zúčastní 

4.  hodnocení zkoušky navrhuje ostatním členům komise vždy zkoušející 

4.  místopředseda vyhotoví zápis z jednání, který bude součástí pedagogické dokumentace 
 
 
Terminář 

11. červen 2024, čas dle domluvy zkušební komise  
 
 

Seznámení žáků s výsledky písemné zkoušky a praktické zkoušky z odborného výcviku 

 

Poznámky 

Zkušební komise rozhoduje o klasifikaci žáka z jednotlivých zkoušek na návrh členů zkušební komise 
hlasováním. Při rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy zkušební komise. 

V případě, že organizace a délka písemné nebo praktické zkoušky vylučuje stálou přítomnost zkušební 
komise při zkoušce, navrhuje klasifikaci této zkoušky zkušební komisi ten její člen, který byl zkoušce 
přítomen. 

Hodnocení písemné zkoušky a praktické zkoušky se žákům oznámí nejpozději 1 týden před zahájením 
ústní zkoušky. Celkové hodnocení závěrečné zkoušky včetně hodnocení jednotlivých zkoušek oznámí 
žákovi předseda zkušební komise v den, ve kterém žák tuto zkoušku ukončil. 

 

V úterý 11. června 2024 budou výsledky písemné zkoušky a praktické zkoušky z odborného výcviku 
sděleny žákům ústně, žákům tříd SM 3. a EL 3. bude taktéž vydáno vysvědčení za 3. ročník.  

 

 

 

 

 

Jednání zkušebních komisí 



 11 

 
 

 
 

- závěrečné zkoušky se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném znění a vyhláškou č. 47/2005 Sb., o 
ukončování vzdělávání ve středních školách závěrečnou zkouškou a o ukončování vzdělávání 
v konzervatoři absolutoriem, v platném znění 

- závěrečná zkouška se skládá v oborech vzdělání, v nichž se dosahuje středního vzdělání 
s výučním listem, z písemné zkoušky, z praktické zkoušky z odborného výcviku a z ústní 
zkoušky 

- všichni žáci s poskytnutými podpůrnými opatřeními (PPO) pro konání závěrečné zkoušky 
budou mít prodlouženu dobu přípravy či samotné zkoušky dle pokynů poradenského zařízení 
a rozhodnutí ředitele školy  

- k písemné zkoušce a ústní zkoušce se žáci dostaví ve společenském oděvu, k praktické zkoušce 
z odborného výcviku v pracovním oděvu a obuvi, s sebou si přinesou průkaz totožnosti, psací 
a rýsovací potřeby, popř. další povolené pomůcky, o kterých je budou informovat příslušní 
vyučující 

- závěrečná zkouška je veřejná s výjimkou písemné části zkoušek a jednání zkušební komise 
o hodnocení žáka 

- termíny opravných zkoušek a zkoušek konaných v náhradním termínu jsou: září 2024, prosinec 
2024 a červen 2025, přesné termíny zveřejní ředitel školy nejméně 2 měsíce před konáním 
zkoušek na veřejně přístupném místě ve škole a způsobem umožňujícím dálkový přístup; 
uchazeč oznámí řediteli školy písemně, ve kterém termínu chce opravnou nebo náhradní 
zkoušku konat 

• dle § 5 odst. 2 vyhlášky č. 47/2005 Sb. o ukončování vzdělávání ve středních 
školách závěrečnou zkouškou a o ukončování vzdělávání v konzervatoři 
absolutoriem, v platném znění, uchazeč oznámí řediteli školy písemně svůj úmysl 
konat opravnou závěrečnou zkoušku nejpozději 1 měsíc před konáním zkoušky 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky 



 12 

 

 

 
 

- pedagogickou dokumentaci (kontrolní listy a protokol) zajistí třídní učitelé, vše v cloudu; 
po ukončení zkoušek předají veškerou dokumentaci Mgr. S. Daňhel Sudacké 

- přípravu pracoviště a materiální zabezpečení praktické zkoušky zajistí učitelé odborného 
výcviku, vyvěšení seznamů žáků na dveře odborných dílen zajistí J. Bardoň, po ukončení 
praktické zkoušky odevzdají učitelé OV veškerou dokumentaci o praktické zkoušce třídnímu 
učiteli 

- témata ke všem částem závěrečné zkoušky zajistí v rámci JZZZ Mgr. S. Daňhel Sudacká 
společně s jednotlivými metodickými a předmětovými komisemi 

- přípravu učeben pro písemnou zkoušku zajistí – viz str. 6 

- přípravu složek pro písemnou zkoušku a praktickou zkoušku z odborného výcviku zajistí Ing. 
D. Pauček 

- přípravu učeben pro ústní zkoušku a místností U2 a U3 zajistí – viz str. 7 

- učitelé odborných předmětů zajistí k písemné zkoušce dostatek papírů s rámečkem a razítkem 
školy pro vypracování některých témat, lenochy, náhradní sadu psacích a rýsovacích potřeb, 
náhradní kalkulátory, popř. jiné pomůcky, které budou žáci potřebovat 

- fotodokumentaci a videodokumentaci zabezpečí: 

o praktická zkouška – Ing. T. Kostka, Mgr. T. Milerski 

o písemná zkouška – Mgr. S. D. Sudacká (foto), Ing. T. Kostka 

o ústní zkouška – Mgr. S. D. Sudacká (foto), Ing. T. Kostka 

- tisk vysvědčení o závěrečné zkoušce a výučních listů zajistí Ing. D. Pauček a Ing. I. Mičíková 

- pravidelné zveřejňování aktualit na sociálních sítích zabezpečí Mgr. S. D. Sudacká a Ing. E. 
Navrátilová 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Organizační pokyny 



 13 

 
 

 

- slavnostní vyřazení proběhne ve středu 26. června 2024 v 15.30 hod. v sále školy 

- žáci se dostaví 26. června 2024 do školy ve 13.30 hod., proběhne nácvik akce v sále, pak 
společně s třídními učiteli podepíší pedagogickou dokumentaci a od 15.15 hod. se budou 
shromažďovat v předsálí, žáci tříd ME 3. a MZE 3. v tento den nebudou mít dopolední výuku 

- tisk vysvědčení o závěrečné zkoušce a výučních listů zajistí Ing. D. Pauček a Ing. I. Mičíková 

- výrobu pamětních listů a pochval ředitele, kompletaci složek zajistí Ing. G. Dembowská, Ing. 
I. Mičíková, připraví do sálu 

- pozvánky pro rodiče zajistí Ing. G. Dembowská 

- aktualitu na web školy a sociální sítě zajistí Ing. P. Chmiel, Mgr. S. D. Sudacká 
a Ing. E. Navrátilová  

- složky pro absolventy zajistí Ing. T. Kostka, odměny pro vyznamenané absolventy zajistí Ing. 
P. Bouchala 

- přípravu sálu pro slavnostní vyřazení zajistí Mgr. M. Keklaková, Mgr. A. Chytilová 

- technické zabezpečení sálu zajistí Ing. P. Chmiel a Ing. T. Kostka 

- videozáznam ze závěrečným zkoušek jako program na slavnostní vyřazení zajistí Ing. T. Kostka 

- slovem provede Mgr. S. Daňhel Sudacká, Ing. V. Walach, u čelního stolu zasednou Ing. V. 
Walach, Ing. T. Kostka, J. Bardoň, R. Bystroň a Ing. P. Bouchala za „Spolek“ 

- „složky“ absolventům předají Ing. V. Walach a Ing. T. Kostka, odměny vyznamenaným žákům 
předají Ing. V. Walach a Ing. P. Bouchala 

 

Toto organizační opatření je současně jmenováním členů zkušebních komisí dle platné legislativy. 

Havířov 13. březen 2024 

 

Zpracovali:   Mgr. Simona Daňhel Sudacká  
Ing. Tomáš Kostka 
Roman Bystroň 
Josef Bardoň 

 

Schválil:  Ing. Vladislav Walach, ředitel  

 

Slavnostní vyřazení 



 14 

 


